

Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å

Referat af generalforsamling

Dato: 18-03-2015, kl. 19.00

Sted: Kelstrup Forsamlingshus

Til generalforsamling i Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å var der mødt repræsentanter for 23 lavsmedlemmer op.

Aftenen indledtes med et oplæg fra formand for Erhverv, plan og miljøudvalget i Slagelse Kommune, Villum Christensen med indlægget "Slagelse Kommunes visioner for Tude Å's genslyngnings planer og Slagelse Kommunes vandhandleplaner og tidshorizont for disse".

Villum Christensen gennemgik de initiativer, der fra Slagelse Kommunes side var foretaget i forbindelse med spildevandsafledningen i kommunens landdistrikter og vandhandleplanerne i kommunen. Han fandt det væsentligt at de beslutninger, der blev truffet fra kommunens side blev taget på et saglig grundlag der byggede på konkrete målinger. Der henvises i øvrigt til de reviderede spildevandsplaner der pt. ligger til høring.

I de reviderede vandhandleplaner indgår Tude Å-dal projektet som en væsentlig parameter.

Villum Christensen så frem til projektets gennemførelse, da det var kommunens opfattelse, at projektet udover de miljømæssige værdier vil styrke turist området samt give Slagelse Kommune en vægtigt profilering.

På spørgsmål fra salen om det kvaliteten af beslutningsgrundlaget for projektet havde man fra miljøudvalget ingen betænkeligheder. Fra ålavets side blev der overfor Villum Christensen rejst usikkerhed om kommunens rådgivers (Orbicon)'s beregningsmodel, idet der blev henvist til Ålavets høringssvar, der sætter spørgsmåls tegn ved om forudsætningerne for modellen er korrekt.

Efter dette indlæg startede den egentlige generalforsamling med velkomst af lavets formand, Kaj Jespersen.

1. Velkomst, orientering og valg af dirigent:

Efter velkomsten blev Lars Thurø Møller valgt som dirigent.

Lars indledte med at erklære generalforsamlingen lovlig indkaldt jf. vedtægterne.

2. Valg af referent og stemmetællere:

Ulrik Kristensen blev valgt til referent.

Jens Madsen og Peter Bech blev valgt til stemmetællere.

3. Bestyrelsens beretning:

Kaj Jespersen forelagde bestyrelsens beretning. Beretningen i den fulde længde er vedhæftet referatet.

Som supplement til formandens beretning gjorde Lars Thurø opmærksom på at de strækninger der ikke er omfattet af noget regulativ kommer med i den kommende revision.

Kjeld Olesen havde spørgsmål vedr. Orbicons rapport i relation til ålavets drøftelser med Hydroform. Kaj Jespersen meddelte at der dags dato var kommet svarskrivelse fra Hydroform på den tilbage-melding fra kommunen (Orbicon), der ligger i høringssvarene.

Bestyrelsen vender tilbage efter førstkommande bestyrelsesmøde med handlingsplan for det videre forløb, bygget på grundlag af Hydroform's notat.

I forbindelse med bearbejdningen af dette anmodedes bestyrelsen at kontakte andre interesseorganisationer, eksempelvis, Korsør Lystfiskerforening eller Ornotologisk Forening for at afklare deres holdning til den forventede ændrede naturtilstand i ådalen.

Beretningen blev efterfølgende godkendt.

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:

Knud Hansen forelagde det reviderede regnskab, der for 2014 udviste et positivt resultat for året på kr. 10.575,00 med 52 medlemmer.

Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent:

Knud Hansen forlagde budgettet for 2015, som efterfølgende blev godkendt. Der forventes anvendt ca. kr. 10.000,00 af den opsavede kapital til foreningens arbejde.

Næste års kontingent (forfalden febr. 2016) blev fastsat til kr. 400,00 for momsregistrerede og kr. 200,00 for private.

7. Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen, samt 2 suppleanter:

Jimmy Larsen og Jørgen Winther var jf. vedtægterne på valg. Jimmy Larsen ønskede at genopstille, Jørgen Winther ønskede ikke genopstilling, da han flytter fra egnen.

Som nyt medlem blev Ulrik Kristensen valgt (tidligere suppleant).

Som suppleanter blev Bjarne Nielsen og Lisbeth Rasmussen valgt uden modkandidater.

8. Valg af revisorer:

Palle Lindholm Christiansen og Kjeld Olesen blev genvalgt som revisorer.

9. Eventuelt:

Alle medlemmer opfordres til tilbagemeldinger på ålavets aktiviteter, - følg med på www.ålav.dk.

Kaj Jespersen takkede afslutningsvis Jørgen Winter for hans store arbejde i foreningen fra ålavets start til nu, og ønskede ham god vind fremover i de nye omgivelser.

I forbindelse med hørings svarene anbefales medlemmerne til at holde sig orienteret på Slagelse

Kommunes hjemmeside: <http://www.slagelse.dk/media/5893936/Tude-%C3%85dal-Hvidbog-2.pdf> – (hvidbog II)

Afslutningsvis takkede Kaj Jespersen Lars Thurø for varetagelse af dirigenthvervet samt for en pæn tilslutning fra medlemmernes side ved generalforsamling. Samtidig opfordredes medlemmerne til at holde øje med Deres del af å strækningerne, samt melde tilbage til lavets, hvis og når man konstaterer uregelmæssigheder.

19-03-2015/Ulrik Kristensen